
 

 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

29 октября 2021 г.                                                     №  38/184 
  

г. Богданович 

 

О проведении на территории городского округа Богданович 

муниципального фотоконкурса «Богданович на выборах» 

 

С целью повышения правовой культуры будущих избирателей, 

руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 

Избирательного кодекса Свердловской области, Богдановичская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Провести на территории городского округа Богданович 

муниципальный фотоконкурс и фотовыставку «Богданович на выборах» в 

2021 году. 

 2. Утвердить Положение о муниципальном фотоконкурсе и 

фотовыставке «Богданович на выборах» в 2021 году 

2. Муниципальный фотоконкурс проводится среди членов участковых 

избирательных комиссий городского округа Богданович и иной категории 

участников избирательного процесса Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссией совместно с редакцией газеты 

«Народное слово» в форме заочной оценки.  



 

 

2 

2.1. Определение победителей муниципального фотоконкурса проводится 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссией 

совместно с редакцией газеты «Народное слово» в срок до 24 декабря 2021 

года включительно.  

2.3. Сдача фоторабот участниками конкурса на муниципальный 

фотоконкурс в Богдановичскую районную территориальную избирательную 

комиссию (г.Богданович, ул.Советская, д.3, тел.5-18-12, эл.почта bgd@ik66.ru) 

проводится в срок до 30 ноября 2021 г. включительно.   

3. Направить настоящее решение редакции газеты «Народное слово», в  

участковые избирательные комиссии и разместить на сайте Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на члена 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии 

Шаркову Т.А. 

 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

        Е.В. Собянина 

   

Секретарь  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bgd@ik66.ru


 

 

3 

УТВЕРЖДЕНО 

решением 

Богдановичской районной  

территориальной избирательной комиссии  

от 29.10.2021 № 38/184 

 

Положение о муниципальном фотоконкурсе и фотовыставке  

«Богданович на выборах» 

 

1.Общие положения:  

 Участником конкурса может стать любой житель городского округа 

Богданович, которому исполнилось 14 лет.  

 Фото должны быть оригинальными, т.е. участник конкурса обязательно 

является автором представляемой фотографии. 

 Каждый участник может представить на конкурс не более 5 фотографий.  

 Фотографии могут быть сделано во время избирательных кампаний в 

2021 году, которые проходили на территории городского округа 

Богданович.  

 Фотографии могут быть как цветными, так и черно-белыми. 

Допускается художественная обработка фото, ограничений по жанру нет 

– принимаются портретные, сюжетные, репортажные фото, селфи.  

Технические требования: не менее 1024 точек по одной из сторон 

фотографии.  

 

2.Сроки проведения конкурса:  

1 этап: с 1 по 26 ноября прием конкурсных работ Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссией. 

2 этап: с 20 по 29 декабря оценка работ конкурсной комиссией, 

подведение итогов конкурса, определение победителей.  

Все участники конкурса награждаются сертификатами,  победители 

награждаются дипломами Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Работы победителей, а также работы, отобранные конкурсной 

комиссией, будут использованы при проведении фотовыставки в режиме 

онлайн, которая будет размещена на странице Богдановичской районной 



 

 

4 

территориальной избирательной комиссии сайта «Вестника избирательных 

комиссий Свердловской области» в период в 2022 году.  

 

3.Порядок участия: 

Фотографии отравляются на электронную почту Богданвоичской 

районной территориальной избирательной комиссии bgd@ik66.ru 

К фотографиям конкурсант прикладывает: 

- скан заявки на участие в конкурсе (прилагается), которая должна быть 

собственноручно подписана участником; 

- скан подписанного согласия на использование персональных данных 

участника (прилагается). 

Обращаем внимание конкурсантов на то, что каждая фотография, 

представляемая на конкурс, должна иметь своё наименование, которое 

указывается в заявке на участие в конкурсе. В противном случае, конкурсная 

комиссия не сможет её идентифицировать.  

4. Критерии оценки фотографий: 

 

1) соответствие теме Конкурса:  от 1 до 5 баллов; 

2) художественный уровень:   от 1 до 5 баллов; 

3) оригинальность исполнения:  от 1 до 10 баллов; 

4) яркость и выразительность:  от 1 до 5 баллов; 

5) техника и качество исполнения: от 1 до 5 баллов. 

 

На конкурс не принимаются и не оцениваются следующие фотографии:  

 

 Фотографии, выполненные в виде фотоколлажа; 

 Процесс заполнения участником Конкурса или другими 

гражданами избирательного бюллетеня, а также избирательный 

бюллетень в виде, в котором можно установить волеизъявление 

участника Конкурса либо другого гражданина; 

 Фотографии, содержащие персональные данные избирателей, в 

том числе чьи-либо адреса и телефонные номера; 

 Фотографии низкого технического качества (например, не 

представляется возможным распознать изображенные на фотографии 

лица или объекты); 

mailto:bgd@ik66.ru


 

 

5 

 Фотографии, в которых можно распознать элементы насилия,  

фотографии, освещающие экстремистскую деятельность, фотографии с 

наличием нацистской символики (атрибутики); 

 Фотографии, противоречащие моральным и этическим нормам; 

 Фотографии, содержащие бранные слова, непристойные и 

оскорбительные образы, сравнения и выражения;  

 Фотографии, выполненные с нарушением требований, указанных 

в Положении о фотоконкурсе. 

 

Переданные на конкурс фотографии не возвращаются и не 

рецензируются.  

 

Фотографии остаются в распоряжении Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии и могут использоваться по 

усмотрению комиссии на безвозмездной основе при условии указания имени 

автора фотографии.  

 

За участником конкурса сохраняются авторские права на фотографию, 

включая право на опубликование фотографии.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ikso.org/uploaded/files/polog.pdf


 

 

6 

Приложение N 1  

к Положению о муниципальном фотоконкурсе и  
фотовыставке «Богданович на выборах»  

 

В Богдановичскую районную  

территориальную избирательную комиссию 

 e-mail: bgd@ik66.ru 

 

от участника 

 муниципального фотоконкурса «Богданович на выборах»  

_____________________________________________  

______________________________________________ 

                                                                                                     (ФИО, телефон, e-mail)  

 

ЗАЯВКА  

на участие в муниципальном фотоконкурсе «Богданович на выборах» 

 

Ф.И.О._______________________________________________________________________ 

Год рождения (возраст) ________________________________________________________  

Адрес места жительства: _______________________________________________________  

Телефон: ____________________________________________________________________  

Место работы, учебы __________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  

Я сделал (а) представленные на областной фотоконкурс «МЫ – ВЫБОРЫ» фотографии 

самостоятельно.  Я являюсь единственным обладателем авторских прав на представляемую 

на Конкурс ___ фотографию(ий): 

___________________________________________________________________  

указать наименование фотографии (фотографий)  

____________________________________________________________________ 

 
Я разрешаю Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии использовать 

мою фотографию на безвозмездной основе в официальных аккаунтах Избирательной комиссии 

Свердловской области, Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии в 

социальных сетях «ВКонтакте», «Одноклассники», «Фейсбук», «Инстаграм» и других, на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области, странице (цах) 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии, на сайте «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области», на иных интернет-ресурсах, в средствах массовой 

информации, включая средства массовой информации Избирательной комиссии Свердловской 

области, в изданиях и интернет-ресурсах органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, некоммерческих и общественных организаций, а также на  использование 

представленной фотографии в целях осуществления избирательными комиссиями Свердловской 

области своих полномочий, предусмотренными законодательством Российской Федерации. 

Избирательные комиссии Свердловской области обязуются указывать имя автора фотографии при 

ее использовании. Никакое третье лицо не может требовать прав или возражать в связи с любой 

публикацией представленных работ. Я принимаю все правила участия, утвержденные Положением 

о муниципальном фотоконкурсе и фотовыставке «Богданович на выборах».  

 

Подпись участника Конкурса ___________________________________________________  

(заявка без подписи не будет принята для участия в конкурсе)  

 

«___» ______________ 2021 г.  

 

 



 

 

7 

Приложение N 2  

к Положению о муниципальном фотоконкурсе и  
фотовыставке «Богданович на выборах»  

 

В Богдановичскую районную  

территориальную избирательную комиссию 

 e-mail: bgd@ik66.ru 

 

от участника 

 муниципального фотоконкурса «Богданович на выборах»  

_____________________________________________  

______________________________________________ 

(ФИО, телефон, e-mail)  

 

 

 

Согласие на обработку персональных данных  

 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О 

персональных данных", я,________________________________________________________,  

                                                                       (фамилия, имя, отчество указываются полностью)  

_____________________________________________________________________________  

адрес регистрации по месту жительства: __________________________________________ 

  

даю согласие на обработку, передачу и распространение моих персональных  

данных, включая их получение от меня и/или от любых третьих лиц Избирательной  

комиссии Свердловской области, содержащихся в материалах, представляемых в 

соответствии с требованиями Положения о муниципальном фотоконкурсе и фотовыставке 

«Богданович на выборах» в целях: индивидуального учета результатов Конкурса, хранения, 

обработки, передачи и распространения моих персональных данных, включая их получение 

от меня и/или от любых третьих лиц, в объеме: фамилия, имя, отчество, пол, дата 

рождения, гражданство, документ, удостоверяющий личность (вид документа, его серия и 

номер, кем и когда выдан), место регистрации, номер телефона (в том числе мобильный), 

адрес электронной почты для совершения действий в отношении персональных данных, 

которые необходимы для достижения вышеуказанных целей, включая без ограничения 

сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, в том числе передача, обезличивание, блокирование, уничтожение с учетом 

действующего законодательства Российской Федерации, в том числе публикации моей 

конкурсной работы, с использованием как автоматизированных средств обработки моих  

персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в  

письменной форме или один год с момента подписания согласия.  

В случае неправомерного использования предоставленных персональных  

данных согласие на обработку персональных данных отзывается моим  

письменным заявлением.  

 

 

Ф.И.О. ___________________________________ ______________ ____________ 20__ г. 

(субъекта персональных данных) (подпись) (дата) 


